
/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

よねざわしじどうかいかん 

第 1･第 2 クラブ室 

の蛍光灯 46 本を 

LED ランプに交換しました。 

令和元年度の改善活動のご報告 

平素は米沢市児童会館をご利用いただき誠にありがとうございます。 
当館は平成１９年４月より指定管理者制度が導入され、現在１４年目を迎えております。私たち

スタッフ一同は、ご利用いただく皆様にとってより良い施設となるため活動してまいりました。 

今後も皆様方からのご意見を参考に、改善活動に取り組んでいきますので引き続きアンケー

ト・ご意見箱などにご協力をお願い申し上げます。 

LED 照明を使うことにより、消費電力が
抑えられ、地球に優しく、発熱が少なく
有害物質を含まない、虫が寄りにくい
等メリットがあり、明るい環境をご提供
致します。 

1 階ロビーの 

システムブロックのカバーを 

交換しました。 

汚れたり痛んでいたシステムブロックの

カバーを交換し、利用者の皆様に清潔

な遊具で安心して遊んでいただけるよう

にしました。 

1 階ロビーの 

システムブロックを 

増設しました。 

システムブロック３種類を、「やすらぎ 

おきたま米沢ホール」様より寄贈してい

ただきました。バランス遊びや他のブロ

ックと繋げて自由にご利用ください。 

館内の誘導灯 

5 か所を 

LED 器具に交換しました。 

老朽化した誘導灯を、LED 器具に交換
したことにより、発熱も少なく、より明るく
安全にご利用頂けるようになりました。 


